

## Prioriteret miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	Jørgen Mikkelsen Tisetvej 76, Mårslet 8320		
Ejer:		Tlf. nr.:	8693 1745
Adresse:		Mob. nr.:	52380212
CVR- nr.:	25285948	P-nr.:	1007509525
Godkendelsestype:		Godkendelsesdato:	
Bedriftstype:	L01: Kvæghold uden miljøgodkendelse		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:			
<p>Opbevaring af husdyrgødning</p> <p>Desuden har tilsynet jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen omfattet miljørisikovurdering, og om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening.</p>			
<b>Konklusion på tilsynet:</b> <p>Der er i forbindelse med tilsynet meddelt indskærpelse om flydelag, logbog, markstak og årlig optegnelse over markstakke, som det fremgår af vedlagte brev.</p> <p>Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (<a href="https://dma.mst.dk/">https://dma.mst.dk/</a>) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.</p>			
Tilstede under tilsynet: Jørgen Mikkelsen			
<b>Tilsynsdato:</b>	29. august 2022	<b>Tilsynsførende:</b>	Anker Laubel

## 1. Opbevaring af husdyrgødning

### Gylletank

Flydelag	Manglende flydelag på den mindste af de to beholdere. Se foto herunder. Flydelag <u>skal</u> etableres.
Logbog	Logbog ført frem til for ca. 2 måneder siden, på samme stykke papir og i samme linje for begge beholdere. Logbog skal føres oftere, og der skal noteres særskilt for de to beholdere, som beskrevet i vedlagte brev.

### Beholdere

Type	Bygge-dato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk-ningstype	Beskrivelse
Gyllebeholder	01-06-1984	30-05-2017	200	1.032	Flydelag	Ikke flydelag
Gyllebeholder	01-06-1993	30-05-2017	300	1.200	Flydelag	Dækkende flydelag
Gyllekælder	01-06-1984		1	480	Fast låg	
<b>Bemærkninger</b>	Der var ikke flydelag på den midterste gyllebeholder jf. vedlagte fotos i bilag 1. Logbog var ikke ført korrekt.					

Fortanksniveau i forhold til staldgulv	Tanken ligger lavere end staldgulv
Pumper og rør på gyllebeholdere	Ingen
Alarm:	Ikke relevant

### Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækning (m <sup>2</sup> )	Beskrivelse
Markstak (Ingen møddingsplads)					Markstak placeres på mark indtil udbringning. Skiftende placering og størrelse fra år til år.
<b>Bemærkninger</b>	Markstak var ikke overdækket. Se foto herunder. Skal overdækkes, og der skal føres årlige optegnelser over placering, som beskrevet i vedlagte brev.				

### Opbevaringskapacitet

Flydende gødning:	7,58 mdr.
Fast gødning:	mdr.

### Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.
--------------	--

Miljørisikovurdering	
Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende</li> <li>• Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år</li> <li>• Hvordan husdyrgødning oplagres</li> <li>• Dyreholdets størrelse</li> <li>• Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand.</li> </ul> <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	<p>Kommunen foretager et basis miljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basis tilsyn. Kommunen foretaget typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	5
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	3
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		4,34

## FOTOS



Gyllebeholder: Den mindste gyllebeholder var uden fast eller tæt overdækning.



Markstak: Oplag af husdyrgødningsbaseret kompost skal overdækkes med et tætsluttende og vandtæt materiale straks efter udlægning.